

اخبار

اروپا به او لتیماتوم ایران پاسخ ندهد اقدامات بیشتری انجام می‌دهیم



رئیس‌جمهور روز شنبه در پنجمین نشست سران کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا (سیکا) گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر همکاری، هم‌افزایی و یافتن راه‌های دستیابی به منافع مشترک، سود متقابل و در یک کلمه، سیاست برد- برد است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در بخشی از سخنانش گفت: اکنون که نهایت حسین‌نیت و شکیبایی استراتژیک ما از یک‌سو و قانون‌شکنی آمریکا از سوی دیگر بر همگان ثابت شده است، جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام آمادگی برای هرگونه تعامل، تصمیم گرفته است طبق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام اجرای تعهداتش را برای بازگرداندن توازن در توافق مزبور کاهش دهد. در صورت عدم دریافت پاسخ مناسب، به ناچار اقدامات بیشتری انجام خواهیم داد.

■ ■ ■

مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است



دیروز در دیدار دوسرانز، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس فرانسه با تأکید بر اهمیت روابط اقتصادی با کشور فرانسه گفت: فرانسه بخواهی می‌تواند در منطقه نقش‌آفرینی کند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با وجود مذاکرات متعددی که وجود داشت اما وعده رئیس‌جمهور فرانسه به رئیس‌جمهور ایران برای حفظ برجام محقق نشد، در واقع باید گفت مکتانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است. وی با اشاره به همکاری فرانسوی‌ها در کاشان بیان داشت: در شرایطی که روابط بین بانکی فراهم نیست چگونه می‌توان فعالیت اقتصادی بین شرکت‌ها ۲ کشور ایجاد کرد. شرکت توتال نخستین شرکت فرانسوی بود که بعد از خروج ترامپ از برجام ایران را ترک کرد.

■ ■ ■

عدالت‌خواهی مبتنی بر دانش دچار سر خوردگی نمی‌شود

نماینده سابق مجلس گفت: اگر مسیر تحقق عدالت مبتنی بر علم و دانش دقیق باشد هرگز دچار سرخوردگی نخواهد شد و این مسیر انتها نخواهد داشت. به گزارش فارس، علیرضا زاکانی، نماینده ادوار مجلس در برنامه «سسل امروز» درباره تفاوت فضای دانشگاهی امروز نسبت به سال‌های گذشته اظهار کرد:اگر به موضوع عدالت دقت نشود و در مسیر تحقق آن تعریف درستی نداشته باشیم محصول آن بی‌عدالتی می‌شود اما به اسم عدالت از آن یاد می‌کنیم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اجرای عدالت تا کجا باید دنبال شود که مسیر دچار انحراف نشود؟ گفت: اگر مسیر تحقق عدالت مبتنی بر علم و دانش دقیق باشد و دچار خشکی و ظاهرنگری صرف نشود، هرگز دچار سرخوردگی نخواهد شد و این مسیر انتها نخواهد داشت. عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان گفت: برخی حس ماجراجویی دارند و به اسم عدالت‌خواهی کارهای شان را تمام می‌کنند و این بسیار مذموم است.

■ ■ ■

صادقی درباره شورای نگهبان دروغ گفت



سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد افشرا و دروغگویی توسط نمایندگان مجلس بر بررسی صلاحیت آنها تأثیر گذار است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری دیروز خود درباره شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی، نماینده مردم تهران و تأثیر آن در بررسی صلاحیت نامبرده در انتخابات آینده مجلس اظهار کرد:ایشان به شورای نگهبان اقتزایی زده است و ما درخواست کردیم در مجلس پاسخ دهد، چرا که این موضوع مغایر با اصل ۸۶ نیست و نماینده نمی‌تواند مرتکب جرم شود پس اگر آقای صادقی نتواند افترا را ثابت کند در بررسی صلاحیت او تأثیر دارد، چون دروغ گفته است. سخنگوی شورای نگهبان درباره اجرای قانون رسیدگی به اموال مسؤولان بیان کرد: این قانون راه خوبی در راستای شفافسازی بوده و اگر شورای نگهبان هم مسؤولیتی در این راه داشته باشد ما کاملاً آماده انجام آن هستیم.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم درباره وضعیت لوایح باقیمانده FATF در مجمع تشخیص مصلحت

زمان رد کردن پالرمو و CFT است

وقتی معاون خزانه‌داری آمریکا رئیس‌افای‌تی‌اف شده، آیا پیوستن به کنوانسیون، دادن آدرس به دشمن برای دست یافتن به راه‌های دور زدن تحریم‌ها نیست؟



اسبق اقتصاد) در این زمینه داده است هرگز به معنای تعهد نظام جمهوری اسلامی نیست، معمولاً در کنوانسیون‌های بین‌المللی گام اول را ممکن است مسؤولی از اعضای ای دولت بردار ولی این امر نیازمند طسی مراحل قانونی و تصویب در مجلس شورای اسلامی است، البته مجلس تصویب کرده ولی مجمع تشخیص مصلحت نظام این قانون را خلاف سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری می‌داند و تاکنون هم تصویب نکرده و بنای تصویب هم ندارد و ان‌شاءالله آمریکایی‌ها دودهنی محکمی خواهند خورد. مصباحی‌مقدم در پاسخ به این سوال که ظاهراً قرار است کنوانسیون‌ها در جلسه آتی مجمع دوباره بررسی شوند، گفت: بنا نبوده است کنوانسیون‌ها بررسی نشود و برخلاف شایعه‌ای که عنوان کردند از دستور مجمع خارج شده، این لوایح هیچگاه از دستور خارج نشده است اما اواخر سال گذشته قرار بود نسبت به پالرمو تصمیم‌گیری شود و دوستان گفتند کنوانسیون

دنیا اتهام آمریکا علیه ایران در ماجرای انفجار ۲ نفتکش در دریای عمان را تحویل نگرفت هیچ‌کس باور نکرد

این کار را کرد. شما ویدئو را دیدید». پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آمریکا، حمله به ۲ نفتکش در دریای عمان را «مشکلی جهانی» خواند و از اراده آمریکا برای

رسیدن به یک «جامع جهانی» در این‌باره خبر داد. همچنین سنسنگام، سناتد فرماندهی مرکزی آمریکا، با انتشار ویدئویی گفته یک قایق گشتی ایرانی به نزدیکی نفتکش کوکوکا رفته و تلاش کرده تا یک مین عمل نکرده را از بدنه آن جدا کند! اتهام‌زنی گروه تروریستی سنسنگام به ایران یک روز پس از آن انجام شد که این‌ گروه با صدور بیانیه‌ای، ضمن اعلام خبر اعزام یک فرودن ناوشکن به دریای عمان، تأکید کرد هیچ قصدی برای درگیری با ایران ندارد، زیرا این امر در راستای منافع راهبردی آمریکانیست!

■ **نه مین، نه اژدر**

با همه اینها اما نه غالب کشورهای منطقه و نه کشورهای اروپایی روایت آمریکا از این حادثه را تأیید کردند. از جمله مالک ژاپنی این نفتکش‌ها با تأکید بر اینکه ادعای آمریکا اشتباه است، در جریان یک کنفرانس خبری در توکیو سخنان مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا را زیر سوال برد. کاتادا در فیلمی که نیروی دریایی آمریکا منتشر کرده و در آن ادعا شده یک قایق ایرانی در حال جدا کردن یک مین عمل‌نکرده از بدنه نفتکش ژاپنی به نام «کوکوکا» است، تشکیک کرده است. مالک نفتکش ژاپنی همچنین گفته بر خلاف ادعای آمریکا کشتی کوکوکا توسط یک شیء پرنده هدف قرار گرفته نه توسط مین. او گفت: «به نظر می‌رسد یک شیء به سمت آنها پرواز کرد. این شیء، باعث ایجاد حفره مورد نظر آدر بدنه کشتی آ شد. گزارش می‌کند من دریافت کردم این است». او در ادامه هدف قرار گرفتن نفتکش توسط اژدر را هم رد

تعمید معاون دبیرکل حزب‌الله از موضع اخیر رهبری

به آخر خط رسیده است. مصباحی‌مقدم در پاسخ به اینکه برخی هیات عالی نظارت را زیر فشارهای سیاسی قرار می‌دهند و خیلی از کسانی که اصرار به پذیرش این لوایح دارند همان حرفی را می‌زنند که وزیر خارجه آمریکا می‌گوید، اظهار کرد: ۲ کنوانسیون پالرمو و CFT مربوط به افای‌تی‌اف مربوط به این است که ایران معاملات خود را با دیگر کشورها و شرکت‌های خارجی شفاف کند و در شرایطی که دشمنان با تحریم‌ها چنگ و دندان نشان می‌دهند، شفاف کردن دادوستدها برای دشمنان حماقتی بزرگ است و به این جهت یقیناً چنین کاری به مصلحت کشور نیست. وی ادامه داد: البته دشمنان دنبال این هستند ما راه‌های دور زدن تحریم‌ها را برای آنها به این وسیله افشا کنیم و یقیناً چنین اتفاقی نخواهد افتاد و هجمه‌ها برای این است که ما را بیش از گذشته تحت فشار قرار دهند و پیوستن به این ۲ کنوانسیون در چنین شرایطی انتحار سیاسی است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با رد گفته‌های موافقان افای‌تی‌اف مبنی بر سیاسی‌کاری مجمع در بررسی ۲ کنوانسیون پالرمو و سی‌اف‌تی اظهار داشت: اقدام مجمع تشخیص در این عید اقدام به تصمیم‌گیری نکنیم چون معلوم بود نتیجه رای مجمع منفی است و اگر رد می‌شد شاید این شائبه بود که اثر منفی روی قیمت ارز بگذارد. الان که ترامپ، پمپئو، بولتون و دیگران تمام زور خود را زدن و از سوی اروپا هم هیچ‌گونه اقدامی نسبت به باز شدن راهی برای دادوستد مالی با ایران و عمل به وعده‌های خود نکرده، روشن است که مجمع قاطع‌تر از قبل اقدام خواهد کرد. اگر قبل از عید مطرح بود که ممکن است اقدام مجمع در رد FATF تأثیر منفی روی بازار بگذارد اما در شرایط فعلی این مساله دیگر مطرح نیست و مردم کاملاً متوجه امور شده‌اند و حالت شرطی شدنی که بر اثر تبلیغات برخی رسانه‌ها به وجود آمده بود مبنی بر اینکه اگر به این کنوانسیون‌ها نپیوندیم چنین و چنان می‌شود، از بین رفته است و به تعبیری مردم متوجه شده‌اند اینگونه اظهار‌نظرها

متحد آمریکا چون عربستان و امارات مطابق انتظار، ادعاهای آمریکا را تکرار کردند اما در طرف دیگر نیز منصور العتیبی، نماینده دائم کویت در سازمان ملل در واکنش به نمایش مضحک آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، گفت: ثابت کردن این مساله که قایق موجود در ویدئویی که آمریکایی‌ها منتشر کردند، متعلق به سپاه پاسداران ایران باشد امری دشوار است. گفتنی است در نشست شورای امنیت نماینده آمریکا ایران را در حمله به نفتکش‌ها متهم کرد اما سایر کشورها نامی از ایران نبرده و خواهان انجام تحقیقات شدند.

■ **واکنش‌های رسانه‌ای**

شبکه خبری تلویزیونی «سی‌ان‌ان» گزارش داد: هرچند متحدان اروپایی آمریکا موافق با ارزیابی این کشور هستند اما آنها آظوری که واشنگتن می‌گوید، ایران را مقصر ماجرای اخیر نفتکش‌ها نمی‌دانند. خبرگزاری رویترز نیز با این موضوع موافقت کرد و ویدئویی که آمریکایی‌ها برای اثبات ادعای خود منتشر کرده‌اند، «بین ویدئو کافی نیست». بله ایران نوشت: غالباً رمزگشایی از چنین تصاویری دشوار است و انتشار آن نشان می‌دهد آمریکا تلاش می‌کند جامعه بین‌المللی را قانع کند ایران مسؤول این حملات بوده است. سایت شبکه اول تلویزیون (Tagesschau) نیز در این‌باره نوشت: «با اینکه از بررسی ویدئوی منتشرشده نمی‌توان به نتیجه قطعی رسید و عامل اصلی حمله به ۲ نفتکش را تعیین کرد اما آمریکا قصد دارد از این فرصت بهره‌برداری کند. دویچه وله نیز گزارش داد: آمریکا می‌کوشد ایران را به عنوان طرف غیرقابل اعتماد برجام معرفی کند و به ۵ قدرت امضانکننده توافق هسته‌ای با ایران (بریتانیا، آلمان، فرانسه، چین و روسیه) فشار بیورد تا این توافق را نامعتبر بشمارند. «فرانسوا هسیبورگ» تحلیلگر فرانسوی مسائل دفاعی به نیویورک‌تایمز گفت: «در اروپا ظن زیادی دربارۀ انگیزه‌های آمریکا وجود دارد». او با بیان اینکه محیط دریا فضایی است که امکان انجام اقدامات ساختگی وجود دارد. به گزارش‌های مشکوک درباره حادثه «خلیج تونکین» و بهانه قرار دادن آن برای آغاز جنگ ویتنام اشاره کرد.

بگیرد، صفحات متعلق به اینجانب در رسانه‌های اجتماعی، یکی از مسیرهای دریافت نظرات مردم و نجبان خواهد بود. علاوه بر اینکه مردم عزیزمان می‌توانند رأسأ نظرات خود را از این مسیر منتقل کنند، اینجانب نیز حسب مورد، فراخوان‌هایی جهت دریافت نظرات درباره ایجاد، اصلاح یا تکمیل برخی رویه‌ها، رویکردها، دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها اعلام خواهم کردو در انتظار نظرات راهگشای صاحب‌نظران و متخصصان این امر خواهم بود. امید است این رویکرد مورد رضای خداوند متعال از باب عمل به کریمه «و شاورهم فی الامر» و موجب اعتماد و دلگرمی عموم‌انسان‌های حق‌طلب و عدالت‌خواه باشد. توفیق روزافزون ملت رشید ایران را خواستارم.

سیدابراهیم‌رئیس‌ی ۱۳۹۸/۲/۲۵

منیپالمنیپا

اخبار

تعمید معاون دبیرکل حزب‌الله از موضع اخیر رهبری

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد موضع مقام معظم رهبری مبنی بر مخالفت با دریافت پیام دونالد ترامپ موضعی تاریخی و عظیم است. به گزارش ایسنا، شیخ نعیم قاسم گفت: موضع حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری مبنی بر مخالفت با دریافت پیام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا موضعی تاریخی و عظیم است. رهبر عالی ایران با قاطعیت اعلام کرد گفت‌وگو تحت فشار مردود است و ترامپ شایسته طرح پیشنهاد نیست زیرا به تعهدات و پیشنهاداتش خیانت می‌کند. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: آمریکا همواره عناوینی به ظاهر خوب اما بی‌محتوا انتخاب می‌کند و از این رو باید پرسید در پرتو ادامه فشار اقتصادی و سیاسی و عدم پایبندی به پیمان‌ها چگونه گفت‌وگو امکان‌پذیر است؟ همانطور که درباره قضیه فلسطین نیز همواره اعلام می‌کند باید‌بای میز مذاکره نشست اما تمام مذاکراتی که از زمان اشغال فلسطین از سوی اسرائیل تاکنون صورت گرفته است، مذاکرات امتیاز‌گیری‌های بی‌درسی و گفت‌وگوی یک جانبه و دیکته‌های اسرائیل بر طرف مقابل بوده است. سلطه‌جویی آمریکا عامل بحران در جهان است؛ بحران‌هایی که فقط به مسلمانان و مقاومت محدود نمانده بلکه دامن بسیاری از کشورها را گرفته است.

■ ■ ■

جلسه محاکمه ۱۴ متهم ارزی برگزار شد



دادگاه رسیدگی به اتهامات چند متهم ارزی به ریاست قاضی موحد در شعبه یک دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد و جرائم اقتصادی برگزار شد. به گزارش میزان، صبح روز شنبه جلسه رسیدگی به اتهامات ۱۴ متهم پرونده ارزی در شعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران در نظام اقتصادی برگزار شد. قاضی موحد در این جلسه گفت: متهمان با پیش‌فاکتورهای جعلی در سامانه جامع تجارت ثبت کالا می‌کردند و متعاقب آن از بانک‌ها ارز و یورو می‌گرفتند و متأسفانه سیستم کنترلی بانک مرکزی هیچ نظارتی بر آن نداشته است. حمیدرضا زنون تقریباً از سال ۹۳ در کار مسائیل بانکی و ارزی بوده است و نزدیک به ۱۵ میلیون ارز از بانک گرفته است. وی افزود: اقدامات و فرایند مجرمانه در این پرونده در ۲ گروه سازمان یافته است. جلسه بعدی ساعت ۱۴ امروز به صورت رسانه‌ای و با قرأت ادامه کیفرخواست برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

حضور هیأت تجاری ۲۰۰ نفره روسیه در ایران

سفیر ایران در مسکو روابط ایران و روسیه را در شرایط فشارها همچنان پویا و پرتحرک خواند وازبرگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه و همایش همکاری ایران و قفقاز شمالی در هفته جاری با حضور هیأت تجاری ۲۰۰ نفره روس خیر داد. به گزارش فارس، «مهدی سنایی» در توثیتی نوشت: «در شرایط فشارها و تهدیدها روابط ایران و روسیه همچنان پویا و پرتحرک است». وی افزود: «این هفته همایش بزرگ همکاری ایران و قفقاز شمالی و اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی با حضور ۲ وزیر روس و هیات تجاری بیش از ۲۰۰ نفره به میزبانی وزیر نیرو به عنوان رئیس این کمیسیون در تهران و اصفهان برگزار می‌شود.» «لکساندر نواک» وزیر انرژی روسیه و «رضا داکتاریان» وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران عهده‌دار ۲ کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور هستند. پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فرانسویون روسیه و دومین همایش تجاری ایران و منطقه قفقاز شمالی از صبح امروز یکشنبه (۲۶ خرداد) به مدت ۳ روز با حضور مقام‌ها و فعالان بخش خصوصی و دولتی ۲ کشور در شهرهای تهران و اصفهان برگزار می‌شود.

■ ■ ■

دیدار معاون موگرینی با عراقچی

دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی با معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «هلگا اشمید» دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی پیش از ظهر دیروز با «سیدعباس عراقچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. گفتنی است در این دیدار، اشمید و عراقچی در رابطه با آخرین تحولات مربوط به برجام، اعمال تحریم‌های آمریکا و توقف برخی تعهدات ایران براساس توافق هسته‌ای با یکدیگر به تبادل نظر پرداختند.